
*UOHSX003OS07*
UOHSX003OS07

ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE

ROZHODNUTÍ

Č. j.: ÚOHS-S191/2010/VZ-11539/2011/540/IMa V Brně dne 25. července 2011

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle ust. § 112 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 9. 7. 2010
z moci úřední, jehož účastníky jsou

 zadavatel – město Žamberk, IČ 00279846, se sídlem Masarykovo náměstí 166, 564 01 
Žamberk, ve správním řízení zast. na základě plné moci ze dne 15. 4. 2010 Mgr. Milanem 
Šebestou, advokátem ev. č. ČAK 12253, MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem 
Jakubská 1, 602 00 Brno,

 vybraný uchazeč – TESTA s.r.o., IČ 601 09 360, se sídlem Šedivská 838, 561 51 Letohrad, 
za niž jedná Miloš Pospíšil, jednatel,

ve věci možného spáchání správního deliktu zadavatelem ve veřejné zakázce „Regenerace 
a revitalizace veř. prostranství včetně veř. zeleně a parkovacích ploch – pěší zóna Žamberk –
dodavatel stavby II“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení na základě výzvy ze dne 
5. 10. 2009,

rozhodl z moci úřední podle ust. § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů takto: 

ve výroku II. rozhodnutí č. j. ÚOHS-S191/2010/VZ-19182/2010/540/IMa ze dne 
25. 1. 2011 se  

nahrazuje

text „Zadavatel – město Žamberk, IČ 00279846, se sídlem Masarykovo náměstí 166, 564 01 
Žamberk, se dopustil správního deliktu podle ust. § 120 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tím, že nedodržel postup stanovený 
v ust. § 74 odst. 7 zákona, když jmenoval do hodnotící komise osobu, která byla ve vztahu 



Č. j.: ÚOHS-S191/2010/VZ-11539/2011/540/IMa

2

k veřejné zakázce podjatá a podílela se na hodnocení nabídek, přičemž tento postup mohl 
podstatně ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky, a na tuto veřejnou zakázku byla dne 
19. 11. 2009 uzavřena smlouva“ 

textem „Zadavatel – město Žamberk, IČ 00279846, se sídlem Masarykovo náměstí 166, 
564 01 Žamberk, se dopustil správního deliktu podle ust. § 120 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tím, že nedodržel postup 
stanovený v ust. § 74 odst. 7 zákona, když jmenoval do hodnotící komise osobu, která byla 
ve vztahu k veřejné zakázce a k uchazečům podjatá a podílela se na hodnocení nabídek, přičemž 
tento postup mohl podstatně ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky, a na tuto veřejnou zakázku byla 
dne 19. 11. 2009 uzavřena smlouva“, neboť se jedná o zřejmou nesprávnost.

ODŮVODNĚNÍ

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) zjistil ve výroku č. II. písemného
vyhotovení rozhodnutí č. j. ÚOHS-S191/2010/VZ-19182/2010/540/IMa ze dne 25. 1. 2011
zřejmou nesprávnost spočívající ve vyjádření „Zadavatel – město Žamberk, IČ 00279846, 
se sídlem Masarykovo náměstí 166, 564 01 Žamberk, se dopustil správního deliktu podle
ust. § 120 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, tím, že nedodržel postup stanovený v ust. § 74 odst. 7 zákona, když jmenoval do 
hodnotící komise osobu, která byla ve vztahu k veřejné zakázce podjatá a podílela se na 
hodnocení nabídek, přičemž tento postup mohl podstatně ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky,
a na tuto veřejnou zakázku byla dne 19. 11. 2009 uzavřena smlouva“, přestože v bodech 
44. až 53. odůvodnění předmětného rozhodnutí se Úřad vyjadřuje k podjatosti člena hodnotící 
komise ve vztahu k jednomu z uchazečů o veřejnou zakázku. Rovněž v ust. § 74 odst. 7 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, je uvedeno, že členové 
hodnotící komise nesmí být ve vztahu k veřejné zakázce a k uchazečům podjati, zejména se 
nesmí podílet na zpracování nabídky, nesmí mít osobní zájem na zadání veřejné zakázky 
a s uchazeči je nesmí spojovat osobní ani pracovní či jiný obdobný poměr.

2. Podle ust. § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“) provede opravu zřejmých nesprávností v písemném vyhotovení rozhodnutí 
na požádání účastníka řízení nebo z moci úřední usnesením správní orgán, který rozhodnutí 
vydal. Týká-li se oprava výroku rozhodnutí, vydá o tom správní orgán opravné rozhodnutí.

3. S ohledem na citované ustanovení správního řádu provedl Úřad tímto opravným rozhodnutím 
příslušnou opravu. 

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dní ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže – sekce veřejných zakázek, tř. Kpt. Jaroše 7, Brno. Včas podaný rozklad má odkladný 
účinek. Právo podat rozklad proti opravnému rozhodnutí má pouze účastník, který jím může být 
přímo dotčen. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl Úřad zaslat jeden stejnopis.



Č. j.: ÚOHS-S191/2010/VZ-11539/2011/540/IMa

3

Otisk úředního razítka

Mgr. Kamil Rudolecký
místopředseda

Obdrží:

Mgr. Milan Šebesta, advokát, MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, Jakubská 1, 602 00 Brno

TESTA s.r.o., Šedivská 838, 561 51 Letohrad

Vypraveno dne: 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy




